2019年 10月８日

各  位

会 社 名 株式会社サガミホールディングス

代表者名 代表取締役社長 伊藤 修二

（コード番号：9900 東証・名証第一部）

問合せ先 経営企画部長 川口 奈央

      TEL.  052-737-6000

「若鶏手羽中唐揚げ」賞味期限誤記載のお詫びと今後の対応について

この度、弊社連結子会社である株式会社サガミフードが販売者である「若鶏手羽中唐揚

げ」の一部商品において、パッケージ記載の賞味期限より短い賞味期限のタレが同梱され

ていた事実が判明いたしました。
お客様ならびに関係者の皆様には、多大なるご迷惑ご心配をおかけいたしましたこと、

心よりお詫び申し上げます。
 弊社ではこの度の事態を厳粛に受け止め、消費者庁に報告を行うとともに、グループ

一丸となって再発防止に努めてまいる所存でございます。何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

つきましては早急に対象商品の回収をさせていただきます。お客様のお手元に対象商品

または購入レシート（2018 年 11 月 20 日以降）がございましたら、お手数をお掛けいたし

ますが、商品またはレシートと引き換えに、返金させていただきます。誠に恐縮ではござ

いますが下記記載要領にて回収へのご協力を何卒よろしくお願いいたします。
また、本件に関する概要と対応につきまして下記の通りご報告申し上げます。

記
1. 回収対象商品
「若鶏手羽中唐揚げ（10 個入り）」のうち、パッケージ記載賞味期限が 2020 年 2 月 21 日、
2020 年 4 月 20 日、2020 年 9 月 4 日の商品。

2. 販売場所
・和食麺処サガミ、味の民芸、あいそ家及び弊社グループ内各店舗
・その他弊社提携先   小売店様

3. 回収方法
①弊社グループ店舗店頭：和食麺処サガミ、味の民芸、団欒食堂あいそ家
・対象商品または購入レシート（2018 年 11 月 20 日以降）をご持参のうえ、店舗従業員

までお申し付けください。対象商品代金（税込）を返金させていただきます。

 ②弊社お客様相談室へのご送付
 ・送料受取人払い（着払い）にて、弊社お客様相談室へ対象商品または購入レシート

（2018 年 11 月 20 日以降）をご送付ください。対象商品代金（税込）相当の QUO カ

ードを後日送付させていただきます。

【ご送付先（弊社お客様相談室）】
株式会社サガミホールディングス お客様相談室
〒463-8535
住所 愛知県名古屋市守山区八剣２丁目 118 番地

4. 発生の主な要因
製造元におけるタレ同梱時における賞味期限確認作業に不備がございました。

5. 再発防止策
今後、製造元でのタレ同梱時における賞味期限チェック体制を強化するとともに、指導を

徹底してまいります。

6. 今後の見通し
本件につきまして損失が見込まれますが、業績に与える影響は軽微であると考えておりま

すが、今後重大な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上

【本件に関する問い合わせ先】
株式会社サガミホールディングス 総務・法務課
電話番号 052-737-6000（音声ガイダンス後９番を押してください。）
受付時間 午前 9：00～午後 17：30（土日祝除く）